UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Habacvc Propheta

Habakuk

Argentorati, 1526

VD16 B 3952

Propterea letatur & exultat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35974

ANNOTATIONES

Omnia trahit hamis, ac sagena sua
capit, & plaga sua congregat.

E' Chaldaeis piscatores facit, quemadmodum ex
Nimrod Moses uenatorem. Genesis. 10. Et uti recena
sui, multiplicia sunt homini uasa, quibus deprehendat
piscis. Sic & hoc loci regi Babylonis tribuit, non
ineptum eum esse piscatorem, qui uaria sua potestate
omnia ad sese attrahat, capiat ac colligat. Porro
hami, sagene, retia nihil aliud sunt, quam ingentes ex
exercitus sui copiae, quibus omneis sibi subiugauit terras
ac totius mundi bona, aurea & argentea *νεμυαλῶα* pe
cunias, census, tributa ad se Babylonem contraxit, ut
& uasa templi Hierosolymitani secum abduxerit.
Quid enim aliud est, ubi tantus rex exercitum suum
in terram aliquam ablegat, & capit, quam ut prom
ptam pecuniam, aurea & argentea siue uasa siue or
namenta, praeterea & homines rapiat, & secum ab
ducatur, postremo, census ac tributa eius prouinciae re
tineat. Idque piscatoris in morem, qui eiecto reti suo,
quicquid coeperit attrahit ad sese & adseruat, quod
non pessimum fuerit.

Propterea letatur & exultat.

Quam

Quam pertædet Prophetam, tantæ impiorum Chaldeorum fortuna, quippe qui ideo perfunduntur gaudio, ubi uniuersa terra suis cum incolis mœrent. Genio quidem indulgent nec pessime secum actum putant, ut eos tam fœlix rerum successus titillat, et ut bene habent, nec illis iuxta compertum est, quod interim eorum ratione ad lanienam Deus saginet. Atqui hoc totum et nostri causa posteris traditum est, ut tale, et hoc genus alia exempla, nobis esse debeant solamini, quom et nos impiorum prosperitatem uiderimus, ipsis uicissim gloriantibus et exultantibus de nostra calamitate, neque aliud cogitemus nobiscum, quam eos saginata esse pecora. Nam quæ ad saginam reposita sunt, abtilia, ea non oblectationis aut usus nomine, sed potius culinae, lanienæque gratia, fouentur. Quæ uero ad uoluptatem usum fructumque educantur, ea macilentia et cingula seruantur. Deus optimus, magni coci officio fungitur, cui magna culina sit, unde et grandia saginat animantia, hoc est, Reges, Principes, quos usque cõcurat, ut illis plusquam nimium, rei, honoris, uoluptatis, potestatisque, suppetat. Leticiam et choros ijs non adimit, uel supra ceruices et libetorũ suorum corpora. Quemadmodum et Herodis filia pro capite Iohannis saltabat, ac mundus gaudebat, iuxta uerbum Christi, Apostolis tristitia obruitis. Itidem regi Babylonio, populo que eius, summo

ANNOTATIONES.

summo gaudio fuit, maxime Iudeis uictis, qui sic pas-
sim cantati erant, quod Dei sui nomine insuperabiles
essent. Vnde & atrocius, quam alijs, cum illis egit.

Ideoque offeret sagenæ suæ,
adolebit incensum reti suo,
per illa enim, tum portionis
suæ pinguedinem, tum cibi
sui copiam adeptus est.

In superioribus retulit, Tumq; uictoria eius, Dei
eius erit. Id est, idolo suo Belo & Nebo (his enim uo-
cibus Deum Babyloniorum Isaias. 46. exprimit) nec
uero Deo Hierosolymis commoranti, honorem re-
fert acceptum. Hic uero inquit, quod sagenæ suæ im-
molet. Et reti suo incensum adoleat. Quom tamen pau-
lo ante demonstrauerimus, sagenam & rete eius ali-
ud esse nihil, quam exercitus sui uirtutem. Qua uia
itaque illis ipsis offert, & Deo tamen suo pariter ho-
norem acceptum refert? Respondeo. Adco in Chal-
daeos excanduit uates, ut pro magnitudine zeli, quo
in Deum & populum eius ferebatur, Regi Babyloni,
genti eius Deo & religioni, posticis sannis occurre-
ret. Perinde ac si dicat, Cui thura datis, cui sacra faci-
tis? Nullus tamen Deus adest, Nec idolum quicquam
est, uti Paulus. 1. Corinthio. x. refert. Et ego, cui nam
hec & oblationes & thymiamatum incensa fiant, ci-
E trasudo